AKT THEMELIMI
i Shogérisé “Hanij i Taulant Shahinit” sh pk

mé 22/12/2021, ne ortakét Taulant Asllan Shahini me Nr.ID:12] 124022E, lindur
» n€ Kodovjat, Gramsh, banues n& Tirang dhe Tereza Asllan Xhongolli me
Nr.ID:I45507218R, lindur né 07.05.1984, ng Kodovijat, Gramsh, banues ng Durrés, hartojme
Aktin e Themelimit t& shoqérisé “Hani i Taulant Shahinit”shpk sipas kérkesave té legjislacionit
shqiptar né fuqi, me dispozitat q& vijojné:

Sot, n& Tirang,
mé 24.11.1982

Neni 1
Themelimi

Shoqgria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né& fuqj
dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, aktet o tjera
ligjore q& do t& jené né fuqi gjate veprimtarisé sg Shoqgrisg, si dhe me dispozitat e Statutit t&
Shoqgrisé qé i bashkangjitet ketij Akti Themelues.

1) Emri i shoqérisé &shts “Hani i Taulant Shahinit”shpk, (kétu me poshté e quajtur
“Shoqéria”). Shoqgria themelohet né formén e shoqérisé me pergjegjési t& kufizuar né
pérputhje me legjislacionin shqiptar.

2) Shoqgria fiton personalitet Juridik me regjistrimin ng Qéndrén Kombegtare 1 Biznesit.

3) Shoqéria do tg ushtrojé aktivitetin e saj ng pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin e saj.

1) Selia e Shoqggriss ndodhet ne adresén: Bashkia Gramsh, Fshati Kodovjat, Baness Private,
Zona Kadastrale 2188,Numri i Pasurisg 156/5, Volumi 3, fage 133,

2) Shoqgéria mund tg themelojé degg ng rrethe t& ndryshme t& Republikas s& Shqipérisg, ng
pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti

Objekti i Shoqarise ashts si mg poshtg vijon:

1) Akomodim n& dhoma hotelerie-bujtiné;

2) Ushgim dhe pije né restorant, pérfshiré prodhimet e veta nga ferma dhe té& blera né treg;
3) Veprimtari argétuese/clodhése, t& lidhura me fermén ose mjedisin pérreth;

4) Prodhime n& ferms t€ perimeve, zarzavateve dhe prodhimeve shtazore pér nevojat e
restorantit;

Bashkia Gramsh, Fshati Kodovjat, Baness Private, Zona Kadastrale 2188,Numri i Pasurisé 156/5, Volumi 3, fage 133;

Email: hanilaulantshahinit@gmail.com; Cel:0689083827;



Kohézgjatja e Shoqérise do t& jeté pér njé periudhe kohore t& pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qéndrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetsm

késaj Shoqgrie, né vlerén 10°000,00 (dhjetémijg) Leké, i perbére nga 2(dy) pjesé vlera
nominale e secilgs pjesé &shté 5 000,00 (pesémijé) lek,

2) Ortaksét i Shoqgrisg jang:
a. Z.Taulant Shahini, Atésia Asllan, lindur me 24.11.1982, ng Kodovjat, Gramsh,

banues ng Tirang, Identifikuar nga karta e identitetit me Nr.036175030,
Nr.ID:121124022E;

b. Znj.Tereza Xhongolli, Atésia Asllan, lindur mé 07.05.1984, n& Kodovijat, Gramsh,
banues né Durrés, Identifikuar nga Pasaporta me Nr.BB2641 104, Nr.ID:14550721 8R,

Neni 6
Ortakét

Ortaku i vetém &shts organi mé i larté vendimmarrés ; Shoqérisé.

Neni 7

Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, dats 14/04/2008 “pgr Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, organet
drejtuese té& shoqérisé jané si ma poshtg vijon:

1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lartg vendimmarrés;
2) Administratorj — organi ekzekutiv dhe administratiy ; shogérisg.

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit &shtg e pércaktuar n& Statutin e Shogérisé qé i
bashkeélidhet kétij akti.

Shogéria do t& administrohet nga Administratori Z.Taulant Shahini, Atésia Asllan, lindur mg
24.11.1982, ng Kodovjat, Gramsh, banues né Tirang, Identifikuar nga karta e identitetit me
Nr.036175030, Nr.ID:121 124022E, i cilit zgjidhet PEr nj€ afat pér Svjet.

marrédhénie me t& tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta ng pé€rputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin n& fuqi.

Bashkia Gramsh, Fshati Kodovjat, Baness Private, Zona Kadastrale 21 88.Numri i Pasurise 156/5, Volumi 3, fage 133;

Email: hanitauiantshahinit@gmail.com; Cel:0689083827;
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NENI 8
Audituesit ligjors

NENI 10

Ngritja e degéve apo filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet ne
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ruajtja e Sekretit

NENI 12

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet q€ mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqgérisg, t& cilet
mund t€ keng si objekt t& drejta si rrjedhim i Taporteve t& tyre me shoqéring do t& zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésoré Tirang.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi u hartua ng 3 (tre) kopje, me vlers t& njgjté juridike pér t'u administruar né baze
te ligjit, nj& kopje pér t’u dorézuar ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe dy kopje mbetet né
dokumentacionin bazé t& shoqérisg.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJIEGJESI Tit KUFIZUAR
“Hani i Taulant Shahini¢” shpk
Taulant Shahini Tereza Xhongolli o
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Bashkia Gramsh, Fshati Kodovjat, Banesg Private, Zona Kadastrale 2188,Numri i Pasurisé 156/5, Volumi 3, fage 133;

Email: hanitaulantshahinit@gmail.com; Cel :0689083827;




